A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante a celebracao de
termo aditivo."

CLAUSULA TERCElRA - REPACTUAf.;AO DOS PREf.;OS

3.1. Em decorrencia de negociacao conforme e-mail datado de 30 de agosto de 2017 (3104091), 0

valor anual dos servicos passa de R$ 24.926,10 (vinte e quatro mil e novecentos e vinte e seis
reais e dez centavos), para R$ 24.726,60 (vinte e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais,
sessenta centavos), com fundamento no art. 5° do Decreto 2.27111997.

CLAUSULA QUARTA - VIGENCIA

4.1. 0 contrato passa a vigorar por urn novo periodo, com inicio em 05/09/2017 e termino em
05/09/2018.

CLAUSULA QUINTA -DESPESA

5.1. 0 valor total estimado do presente Termo Aditivo e de R$ 24.726,60 (vinte e quatro mil,
setecentos e vinte e seis reais, sessenta centavos) conforme abaixo especificado:

5.1.1. R$ 14.250,00 (catorze mil e duzentos e cinquenta reais), referente as
manutencoes preventivas, conforme a proposta de Servico de Manutencao Natureza de Despesa:
33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros;

5.1.2. R$ 10.476,60 (dez mil e quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta
centavos), referente as pecas, conforme a proposta de Servico de Manutencao - Natureza de
Despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo.

I

ITEM ESPECIFICAC;:AO UNIDADE QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

Service de manutencao preventiva

[...]

A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante a celebracao de
termo aditivo."

CLAUSULA TERCElRA - REPACTUAf.;AO DOS PREf.;OS

3.1. Em decorrencia de negociacao conforme e-mail datado de 30 de agosto de 2017 (3104091), 0

valor anual dos servicos passa de R$ 24.926,10 (vinte e quatro mil e novecentos e vinte e seis
reais e dez centavos), para R$ 24.726,60 (vinte e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais,
sessenta centavos), com fundamento no art. 5° do Decreto 2.27111997.

CLAUSULA QUARTA - VIGENCIA

4.1. 0 contrato passa a vigorar por urn novo periodo, com inicio em 05/09/2017 e termino em
05/09/2018.

CLAUSULA QUINTA -DESPESA

5.1. 0 valor total estimado do presente Termo Aditivo e de R$ 24.726,60 (vinte e quatro mil,
setecentos e vinte e seis reais, sessenta centavos) conforme abaixo especificado:

5.1.1. R$ 14.250,00 (catorze mil e duzentos e cinquenta reais), referente as
manutencoes preventivas, conforme a proposta de Servico de Manutencao Natureza de Despesa:
33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros;

5.1.2. R$ 10.476,60 (dez mil e quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta
centavos), referente as pecas, conforme a proposta de Servico de Manutencao - Natureza de
Despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo.

I

ITEM ESPECIFICAC;:AO UNIDADE QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

Service de manutencao preventiva

[...]

Segunda do Contrato Original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O contrato passa a vigorar por um novo período, com início em 05/09/2019 e término em
05/09/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA

3.1. O valor total es�mado do presente Termo Adi�vo é de R$ 27.720,55 (vinte e sete mil e setecentos e
vinte reais e cinquenta e cinco centavos), conforme abaixo especificado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Serviço de manutenção preven�va quadrimestral para purificadores
de água modelos: Central DI 50 e Master Sigma 100 3 R$